destinados ao custeio de aquisição de materiais e ao pagamento de despesas inerentes à

prestação de serviços de interesse público aos munícipes.

CLÁUSULA SEGUNDA - COMPETE AO MUNICÍPIO

O Município repassará ao Corpo de Bombeiros Voluntários de Serafina

Corrêa a importância de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), a qual será destinada ao

custeio ou subsídio de despesas da Conveniada, tais como: materiais de consumo, material

de expediente; manutenção de veículos e equipamentos; aquisição de combustível para os

veículos; alimentação para plantonistas;